
UCHWAŁA NR LX/392/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sławno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 tj.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 tj.), Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr LVIII /370/2023 z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Sławno na 2024 rok (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 04 grudnia 2023 poz. 6382) § 
8 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. sterylizacja, kastracja, leczenie i czipowanie psów i kotów, odławianie bezdomnych zwierząt, 
usypianie ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz opieka nad 
zwierzętami gospodarskimi z terenu Miasta Sławno – 15.000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D49DD4C-378C-4779-907F-F72A2EF8DCF1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

 

     W dniu 28 listopada 2023 roku na sesji Rady Miejskiej w Sławnie uchwalono uchwałę nr 
LVIII/370/2023 roku w wyniku czego w dniu 19 grudnia 2023 roku pismem nr  
P-1.4131.421.2023.KD do Burmistrza Miasta Sławno oraz Rady Miejskiej w Sławnie wpłynęło  
z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie zawiadomienie o wszczęcie 
postępowania nadzorczego w stosunku co do ww. uchwały. W trakcie przedmiotowych ustaleń  
w § 8 pkt. 3 powyższej uchwały w świetle organu nadzorczego wystąpiły wątpliwości mające na 
względzie aktualne orzecznictwo sądów administracyjnych budzące prawidłowość wykonania przez 
Radę Miejską w Sławnie dyspozycji art. 11a ust. 5 ustawy o ochronie zwierząt, zgodnie  
z którym program o którym mowa w uchwale w ust. 1, zawiera wskazania wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposobów wydatkowania tych środków.  

     Pomimo iż w przyjętym przez Radę Miejską Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sławno na 2024 r. jest mowa  
o realizacji ustawowych zadań przez Gminę Miasto Sławno wynikających z art. 11a cytowanej ustawy, 
zdaniem organu nadzorczego zasadnym jest uszczegółowić wykaz przewidzianych środków, dokonując 
zmiany pkt. 3 w § 8  Załącznika do Uchwały nr LVIII /370/2023 z dnia 28 listopada 2023 o treści „3. 
sterylizacja, kastracja, leczenie, czipowanie psów i kotów, odławianie bezdomnych zwierząt, usypianie 
ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz opieka nad zwierzętami 
gospodarskimi z terenu Miasta Sławno – 15.000,00 zł”. 

      Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest przyjęciem proponowanej uchwały.  

 

 

 

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D49DD4C-378C-4779-907F-F72A2EF8DCF1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



